
 

 

 

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

Direzione Generale dell’Ambiente 

Servizio della Sostenibilità Ambientale, Valutazione Impatti e Sistemi Informativi (SAVI) 

 

 

 

05050505----01010101----07  07  07  07  ---- Servizio Sostenibilità Ambientale, Valutazione Impatti e Sistemi Informativi Ambientali Servizio Sostenibilità Ambientale, Valutazione Impatti e Sistemi Informativi Ambientali Servizio Sostenibilità Ambientale, Valutazione Impatti e Sistemi Informativi Ambientali Servizio Sostenibilità Ambientale, Valutazione Impatti e Sistemi Informativi Ambientali    

DETERMIDETERMIDETERMIDETERMINAZIONE N. 20579 REP. N. 825 DEL 13 SETTEMBRE 2011NAZIONE N. 20579 REP. N. 825 DEL 13 SETTEMBRE 2011NAZIONE N. 20579 REP. N. 825 DEL 13 SETTEMBRE 2011NAZIONE N. 20579 REP. N. 825 DEL 13 SETTEMBRE 2011    

 

 

Oggetto:  Affidamento del servizio per l’organizzaz ione della 3° Conferenza interregionale GPPinfoNET, 

nell’ambito del progetto LIFE07 INF/IT/000410 e forn itura di materiale per gli eventi riguardanti il 

progetto ETA BETA LIFE09 ENV/IT/000105 . CIG N. 3103000 49A - Approvazione verbale, 

aggiudicazione definitiva e autorizzazione dell’ese cuzione in via d’urgenza del contratto. 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO IL DIRETTORE DEL SERVIZIO IL DIRETTORE DEL SERVIZIO IL DIRETTORE DEL SERVIZIO     
SOSTENIBILITA’ AMBIENTALE, VALUTAZIONE IMPATTI E SISTEMI INFORMATIVI AMBIENTALISOSTENIBILITA’ AMBIENTALE, VALUTAZIONE IMPATTI E SISTEMI INFORMATIVI AMBIENTALISOSTENIBILITA’ AMBIENTALE, VALUTAZIONE IMPATTI E SISTEMI INFORMATIVI AMBIENTALISOSTENIBILITA’ AMBIENTALE, VALUTAZIONE IMPATTI E SISTEMI INFORMATIVI AMBIENTALI    

 

VISTO  lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 recante “Disciplina del personale regionale e dell’organizzazione 

degli Uffici della Regione” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 2 agosto 2006, n. 11 recante “Norme in materia di programmazione, di bilancio e di 

contabilità della Regione”;  

VISTE le LL.LR. 19 gennaio 2011, n. 1 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 

della Regione” e n. 2  “Bilancio di previsione per l’anno 2011 e bilancio pluriennale per gli anni 

2011-2014”; 

VISTO il D.Lgs 12 aprile 2006 n. 163 e s.m.i recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 



 

 

 

 

 

DIREZIONE GENERALE DELL’AMBIENTE DETERMINAZIONE N.   

 

SERVIZIO SAVI  

 

 

2/4 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 -  Regolamento dI esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 

12 aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 

VISTO il Progetto LIFE+ denominato “GPPinfoNET  - The Green Public Procurement information Network” 

- LIFE 07 INF/IT/000410 di cui l’Assessorato della Difesa dell’Ambiente è partner insieme a 

Regione Liguria, Coordinamento Agende 21 locali Italiane, Ecosistemi e con partner coordinatore la 

Provincia di Cremona, che è stato avviato il 1.02.2009 e si concluderà il 30.01.2012; 

CONSIDERATO che nell’ambito del suddetto progetto la Regione Sardegna si è impegnata con i Partners ad 

organizzare entro il mese di ottobre 2011, la terza Conferenza interregionale in tempo utile per la  

rendicontazione delle spese sostenute alla Commissione Europea, pena la perdita del 

finanziamento comunitario; 

VISTA                   la Det. n. 13034/Det/472 del 09.06.2011 con cui è stata indetta la procedura per l’affidamento del 

servizio per l’organizzazione della 3° Conferenza i nterregionale GPPinfoNET, nell’ambito del 

progetto LIFE07 INF/IT/000410 per un importo totale a base d’asta pari a Euro 12.800,00 +IVA di 

legge, e sono stati approvati gli inviti a formulare le offerte – CIG 27247105D1; 

CONSIDERATO      che nessun operatore economico ha presentato l’offerta nei tempi previsti ; 

RITENUTO che la procedura non prevede la pubblicazione di un bando; 

CONSIDERATO che è stata rivista la lettera di invito e in particolare la parte economica ed è stata inoltre inserita 

l’azione riguardante la fornitura di materiale per gli eventi riguardanti il progetto ETA BETA LIFE09 

ENV/IT/000105; 

VISTA la Determinazione n. 17604/Det/721 del 2 agosto 2011 con cui è stata indetta la nuova procedura 

per l’affidamento del servizio per l’organizzazione della “3° Conferenza interregionale GPPinfoNET, 

nell’ambito del progetto LIFE07 INF/IT/000410 e fornitura di materiale per gli eventi riguardanti il 

progetto ETA BETA LIFE09 ENV/IT/000105” per un importo complessivo a base d’asta pari a Euro 

24.000,00 + IVA di legge , e sono stati approvati gli inviti a presentare offerta, con scadenza  il 5 

settembre 2011; 



 

 

 

 

 

DIREZIONE GENERALE DELL’AMBIENTE DETERMINAZIONE N.   

 

SERVIZIO SAVI  

 

 

3/4 

CONSIDERATO  che il servizio sarà aggiudicato a corpo mediante il criterio del prezzo più basso; 

CONSIDERATO che la seduta pubblica per l’apertura delle offerte presentate è stata fissata per il giorno 9 

settembre 2011 alle ore 11; 

VISTO il verbale, Repertorio n. 12 Atti ufficiale rogante A.D.A. del 9 settembre 2011, di constatazione delle 

offerte pervenute nell’ambito della procedura per l’affidamento del servizio per l’organizzazione 

della 3° Conferenza interregionale GPPinfoNET, nell’am bito del progetto LIFE07 INF/IT/000410 e 

fornitura di materiale per gli eventi riguardanti il progetto ETA BETA LIFE09 ENV/IT/000105 – CIG 

N. 31030049A; 

RITENUTO di dover provvedere all’approvazione del suddetto verbale Repertorio n. 12 Atti ufficiale rogante 

A.D.A. del 9 settembre 2011, all’aggiudicazione definitiva del servizio per l’affidamento del servizio 

per “l’organizzazione della 3° Conferenza interregi onale GPPinfoNET, nell’ambito del progetto 

LIFE07 INF/IT/000410 e fornitura di materiale per gli eventi riguardanti il progetto ETA BETA 

LIFE09 ENV/IT/000105 - CIG N. 310300049A   ”  in favore della Ditta La Memoria Storica soc. coop 

di Sestu, C.F. 000526270954 e P.I.  01714420922, per un importo complessivo al netto di IVA pari 

a Euro 20.000,00 e di procedere all’esecuzione del contratto in via d’urgenza, secondo quanto 

previsto dall’art. 11 comma 9 del D.Lgs 163/2006 e s.m. e i. e dall’art. 302, comma 2 e comma 3 

del DPR n. 207 del 5 ottobre 2010; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli AA.GG., Personale e Riforma della Regione n. 2939/12/P del 25 

gennaio 2008 con il quale al Dott. Roberto Pisu sono state conferite le funzioni di Direttore del 

Servizio Tutela dell’Atmosfera e del Territorio presso la Direzione Generale dell'Assessorato della 

Difesa dell'Ambiente; 

VISTA la nota Prot. n. 15081 del 4 luglio 2011, con la quale il dott. Roberto Pisu è stato individuato quale 

Dirigente sostituto temporaneo del Direttore del Servizio SAVI, secondo i criteri stabiliti dalla L.R. 

31/98, art. 30 III e IV co., e in conformità alle disposizioni interpretative stabilite dalla Circolare 

dell’Assessore degli AA.GG., Personale e Riforma della Regione prot. n. 18931 del 4 agosto 2000. 

 



 

 

 

 

 

DIREZIONE GENERALE DELL’AMBIENTE DETERMINAZIONE N.   

 

SERVIZIO SAVI  

 

 

4/4 

DETERMINA 

Art. 1) Per le causali citate in premessa, è approvato il verbale, Repertorio n. 12 Atti ufficiale rogante 

A.D.A. del 9 settembre 2011, di constatazione delle offerte pervenute nell’ambito della procedura 

per l’affidamento del servizio per l’”organizzazione della 3° Conferenza interregionale GPPinfoNET, 

nell’ambito del progetto LIFE07 INF/IT/000410 e fornitura di materiale per gli eventi riguardanti il 

progetto ETA BETA LIFE09 ENV/IT/000105 – CIG N. 31030049°.  

Art. 2) E approvata l’aggiudicazione definitiva del servizio per l’affidamento del servizio per 

“l’organizzazione della 3° Conferenza interregional e GPPinfoNET, nell’ambito del progetto LIFE07 

INF/IT/000410 e fornitura di materiale per gli eventi riguardanti il progetto ETA BETA LIFE09 

ENV/IT/000105 - CIG N. 310300049A   ”  in favore della Ditta La Memoria Storica soc. coop di 

Sestu, C.F. 000526270954 e P.I.  01714420922, per un importo complessivo al netto di IVA pari a 

Euro 20.000,00. 

Art. 3) E’ disposta la procedura di esecuzione del contratto in via d’urgenza, secondo quanto previsto 

dall’art. 11 comma 9 del D.Lgs 163/2006 e s.m. e i. e dall’art. 302, commi 2 e 3 del DPR n. 207 del 

5 ottobre 2010, in quanto la procedura non prevede la pubblicazione del bando e il seminario dovrà 

essere organizzato entro il mese di ottobre 2011, pena la perdita del finanziamento comunitario. 

 

Art. 4) Il contratto sarà stipulato attraverso scrittura privata, che può anche consistere in apposito scambio 

di lettere, come previsto dal comma 2, art. 334 del DPR 207/2010. 

 

Art. ) Si dispone la pubblicazione e la comunicazione agli operatori economici interessati 

dell’aggiudicazione definitiva e della procedura di esecuzione anticipata del contratto come sopra 

esposto. 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

Roberto Pisu 

(FIRMATO ROBERTO PISU) 
 
 
 
 
 
A.Manca/Settore SAE 
S. Meloni/Settore SAE 
L. A. Sedda/Responsabile Settore SAE  


